
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 45/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 858/2014 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποτελέσματος της δημοπρασίας του έργου:«Συντήρηση 
καναλιών-κατασκευή τεχνικών στην ΠΕ Ξάνθης έτους 2014», προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ).   

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Νοεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6213/7-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης, Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής,  2) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 3) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος,  4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  5) 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος,  6) Φώτιος Καραλίδης μέλος,  7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  
και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε για 
υπηρεσιακούς λόγους. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 858: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Χρυσάνα Λάμπρου 
Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 152710/Ξ-ΔΤΕ-6330/4-11-
2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την εισήγηση της υπηρεσίας, η οποία αναφέρει 
τα εξής:   
Έχοντας υπόψη : 
1.  Το Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2.  Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 

3.  Το Π.Δ. 144/2010 : Οργανισμός της Π. Α.Μ.Θ. 
4.  Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της Κωδικοποίησης  της Νομοθεσίας κατασκευής των  Δημοσίων Έργων» 

και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων του έργου του θέματος 
5.  Το Ν.4070/12 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες 

διατάξεις» 
6.  Την αριθ. 10/15-1-2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία το 

έργο εντάχθηκε στο Πρόγραμμα Δημοσίων επενδύσεων Περιφέρειας Α.Μ.Θ. – ΠΕ Ξάνθης ( ΕΣΟΔΑ 
ΤΕΛΩΝ ΑΔΕΙΑΣ & ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ), με προϋπολογισμό 100.000,00 €,  
K.A. 143601000 

7.  Τη μελέτη του έργου «Συντήρηση καναλιών - κατασκευή τεχνικών στην ΠΕ Ξάνθης έτους 2014», 
προϋπολογισμού 100.000,00 € με ΦΠΑ, που εγκρίθηκε με την  αριθ. 104625 / Ξ-ΔΤΕ – 4263 / 25 -7 -
2014 Απόφαση της Δ.Τ.Ε  Π.Ε. Ξάνθης. 

8.   Την αρ. πρωτ. 29684/1208/5-3-2014 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
9.  Τη με αρ. πρωτ. 128373 / Ξ-ΔΤΕ–5417 Διακήρυξη Δημοπρασίας με σύστημα δημοπράτησης το ενιαίο 

ποσοστό έκπτωσης κατά το   άρθρο  5 του  N. 3669/2008 ,  όπως συντάχθηκε από τη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ξάνθης.  

ΑΔΑ: 7ΕΔΤ7ΛΒ-Θ9Ι



10. Την αριθ. 660 /2014  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.  με την οποία εγκρίθηκαν  η 
Διακήρυξη Δημοπρασίας του έργου του θέματος  και  η συγκρότηση    Επιτροπής διεξαγωγής  
διαγωνισμού του ανωτέρω έργου. 

 
11. Το με αρ. πρωτ.:155/19-09-2014 έγγραφο της ΣΠΕΔΕ με το οποίο  ορίζει  εκπρόσωπο στην επιτροπή 

δημοπρασίας. 
12. Το με αρ. πρωτ.: 133016/Ξ-ΔΤΕ-5601/14-10-2014  έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς τα μέλη της 

επιτροπής δημοπρασίας με το οποίο ειδοποιήθηκαν να παρευρίσκονται στην υπηρεσία  για την 
διενέργεια του διαγωνισμού. 

13. Την από 21-10-2014 διενέργεια του διαγωνισμού του θέματος  
14. Το από   21-10-2014 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, από το οποίο προκύπτει : 

Α) Στο διαγωνισμό έλαβαν μέρος  εννέα  (9) εργοληπτικές επιχειρήσεις. 
Β) Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής στο διαγωνισμό η επιτροπή έλεγξε την 
πληρότητα των υπογραφών – μονογραφών στις προσφορές των διαγωνιζομένων καθώς και την 
ορθότητα του εντύπου της οικονομικής προσφοράς. Από τον έλεγχο της πληρότητας και της 
ορθότητας των δικαιολογητικών προέκυψε ότι οκτώ (8) προσφορές γίνονται δεκτές, εκτός του 
Νικολαΐδη Βασιλείου (Προσφορά Νο 3), η οποία απορρίφθηκε  διότι προσκόμισε εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής ποσού 1.614,73 € αντί του ορθού ποσού 1.614,83 € που αναφέρεται στη διακήρυξη.   
Γ) Από πίνακα συμμετεχόντων στο διαγωνισμό  προκύπτει ότι  1οι μειοδότες, αναδεικνύονται οι 
εργοληπτικές επιχειρήσεις των Καγιανταλίδη Νικόλαου και Τσαβούσογλου Μεχμέτ, με προσφορές  
ολικής δαπάνης εργασιών χωρίς Φ.Π.Α.: Τριάντα τέσσερις χιλιάδες εννιακόσια πενήντα εννέα ευρώ 
και τριάντα πέντε λεπτά (34.959,35 €) και με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης πενήντα επτά τοις εκατό  
(57%) που ταυτίζονται απόλυτα.  

15. Τα με αρ. πρωτ.: 1013/24-10-2014 του Ε.Τ.Α.Α. Ξάνθης και 774/24-10-2014 του Ε.Τ.Α.Α   
       Κομοτηνής με τα οποία βεβαιώνονται ότι όλες οι εγγυητικές επιστολές συμμετοχής είναι έγκυρες. 
16. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση . 
 
και επειδή : 
 

1. Σύμφωνα με την παραγ. 1 του άρθρου 26 του Ν. 3669/2008, η ανάθεση κατασκευής δημοσίων έργων 
γίνεται υποχρεωτικά στην  εργοληπτική  επιχείρηση ή κοινοπραξία που προσέφερε την χαμηλότερη 
τιμή, υπό τον όρο ότι καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής στον διαγωνισμό . 

 
2. Οι εργοληπτικές επιχειρήσεις των ΚΑΓΙΑΝΤΑΛΙΔΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ και ΤΣΑΒΟΥΣΟΓΛΟΥ ΜΕΧΜΕΤ 

σύμφωνα με το πρακτικό δημοπρασίας προσέφεραν την μεγαλύτερη  έκπτωση, καλύπτουν όλες τις 
προϋποθέσεις συμμετοχής στον διαγωνισμό και οι προσφορές τους ταυτίζονται απόλυτα, για το λόγο 
αυτό μειοδότης πρέπει να αναδειχθεί μία εκ των δύο παραπάνω εργοληπτικών  επιχειρήσεων ύστερα 
από  δημόσια κλήρωση που θα διενεργηθεί από την Προϊσταμένη Αρχή (Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ.) σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 4.2 α) της Διακήρυξης κατόπιν προσκλήσεως των 
δύο αυτών Εργοληπτικών Επιχειρήσεων που υπέβαλαν τις ίδιες προσφορές (οι οποίες δικαιούνται να 
παρίστανται στη διαδικασία) με τρόπο που να διασφαλίζει τη διαφάνεια της διαδικασίας. 

 
Κατόπιν ο Προεδρεύων αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής αφού διαπίστωσε ότι κατόπιν της 
πρόσκλησης της Υπηρεσίας στις δύο εργοληπτικές επιχειρήσεις δεν παρέστη καμία, προέβη σε δημόσια 
κλήρωση, από την οποία αναδείχθηκε ως ανάδοχος του έργου η εργοληπτική επιχείρηση του 
ΤΣΑΒΟΥΣΟΓΛΟΥ ΜΕΧΜΕΤ με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης πενήντα επτά τοις εκατό 57%. 

     
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση αποτελέσματος της δημοπρασίας του έργου:«Συντήρηση καναλιών-κατασκευή τεχνικών στην 
ΠΕ Ξάνθης έτους 2014», προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ).   
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΔΑ: 7ΕΔΤ7ΛΒ-Θ9Ι



 
 
 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό της δημοπρασίας της δημοπρασίας του έργου: «Συντήρηση καναλιών-
κατασκευή τεχνικών στην ΠΕ Ξάνθης έτους 2014», προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου μετά την κλήρωση  την μειοδότρια 
εργοληπτική επιχείρηση του ΤΣΑΒΟΥΣΟΓΛΟΥ ΜΕΧΜΕΤ με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης πενήντα επτά τοις 
εκατό 57%. 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   858/2014. 
 

 
        Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: 7ΕΔΤ7ΛΒ-Θ9Ι


		2014-11-26T09:22:43+0200
	Athens




